eburneam maiorem. Coronam Regiam. sceptrum. et pomum. ornamenta Regalia sollempnia. scilicet suptile. dalmaticam. mantellum. toracem. vestes lineas. sandalia. aquilam de auro. balteum de argento. librum de coronacione regis, cum ystoria de spina Corone domini. Volentes et mandantes quatinus easdem reliquias jn debita reuerencia habeatis, ipsasque et Res predictas sub firma, fideli et secura custodia apud ecclesiam vestram nomine depositi sicut de vobis confidimus conseruetis, promittentes nobis per vestras patentes litteras quod Reliquias et Res nostras supradictas aut de ipsis aliquam nulli vnquam hominum committetis nisi nobis aut dilecte consorti nostre, seu nostro, vel alterius nostrum certo mandato, aut nobis non superstibus, liberis nostris, et presertim illi eorum qui Regia preminuerit dignitate, dum tamen ad etatem deuenerit congruentem, nec cuiquam alteri dabitis res premissas eciam si tutor sit seu curator ipsorum aut alicuius eorundem. Jn Cuius Rej testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Sudhercopie, Anno domini Millesimo, CCC^o, XI^o, die beati bartholomei apostoli.

Sigillet, med den utklippta remsan, bortrifvet.

1812.

1311 d. 24 Aug.

Söderköping.

Konung BIRGER säljer sin gård Ön i Dalarne till Biskop Israel i Westerås för 180 Svenska mark lögigt silfver, hvilken gård Konungen sjelf hade köpt af Marskalken Thorkel Knutsson för 700 mark penningar. (Jfr. N. 1403).

Vidim. copia på perg. i Kongl. Bibl. *)

Omnibus presentes litteras jnspecturis BIRGERUS dei gracia sweorum gotorumque Rex salutem in domino sempiternam Ne veritatem obliuio &c. lika med föreg. N:o 1796 till manifesta. Ideo facta presentis in publica monumenta redigi fidelis antiquitas adinuenit Hinc est quod presentibus litteris in publicam notacionem proferimus tam presencium quam eciam futurorum quod nos venerabili patri domino israeli episcopo Arosensi et ecclesie sue preedium nostrum terram siue curiam dictam wlgariter öna in Dalom Arosensis Dyocesis Quod quidem preedium terram siue curiam a domino Thyr-gillo knutsson bone memorie quondam marskalko nostro habuimus titulo empacionis pro septingentis marcis denariorum monete visualis Cum omnibus eiusdem terre appendicijs et dependiciis vniuersis videlicet agris pratis colo-

*) Ur en Årkebiskop Olofs vidimation af d. 16 Maj 1326, intagen i en af Westerås Domkapitel och Borgmästaren Hans Trymbill m. fl. år 1439 utfärdad vidimation.

nijs piscariis molendinis molendinorum locis pascuis siluis saltibus venacionibus et cum ceteris aliis pertinenciis expressis et non expressis pro centum et octoginta marcis puri argenti ponderis regni nostri Quod argentum nos recognoscimus leuasse per presentes et integraliter habuisse pure et simpliciter vendidimus iure proprietatis et directi dominij perpetuis temporibus possidendum Transferentes in dominum episcopum et ecclesiam suam predictos necnon et successores ipsius proprietatem plenariam predij supradicti ac plenam potestatem et omne jus memoratam terram curiam siue predium cum ipsius attinenciis et dependenciis supradictis possidendi vendendi obligandi permutandi donandi seu quomodolibet aliter ordinandi de ipso pro sue libito voluntatis Adhibita super hoc sollempnitate legali secundum morem patrie in pretorio publico siue placito et datis ibi testibus siue firmariis qui fastae vulgariter appellantur Obligantes nos et heredes nostros ad cauendum nunc et in posterum domino episcopo et sue ecclesie ipsiusque successoribus de empecione dicte terre curie siue predij et ipsius attinenciarum et dependenciarum quarumcunque Nobis et nostris heredibus ac aliis quibuscunque omni facultate prorsus adempta sepedictum predium terram seu curiam cum suis attinenciis predictis impetendi repetendi seu alias quoquis exquisito modo vltierius vendicandi Excepioni eciam non habitu vel in parte vel totaliter dicti argenti vel non numerati seu non legittime ponderati et excepcioni doli ac omni legum et iuris auxilio canonici et ciuilis qui ad irritandum presentem contractum nobis possent aliqualiter suffragari renunciantes penitus et expresse Jn cuius facti nostri Testimonium et evidenciam pleniorum sigillum nostrum necnon et sigilla nobilium virorum dilectorum nobis dominorum kanuti jonsson dapiferi nostri fulchonis jonsson Haquini lama marskalchi nostri petri liquidson et johannis brunko armigeri nostri dilecti qui huic contractui nostro presentes affuerunt presentibus sunt appensa Datum sudhercopie Anno domini MCCC XI die beati bartolomei Apostoli.

1813.

1311 d. 25 Aug.

Söderköping.

Hertig WALDEMAR stadsfåstar, på samma sätt som Konung Birger (No 1808), Rangvald Ingasons genom Ärkebiskop Nils m. fl. uppgjorda testamente.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

VALDEMARUS dei gracia dux svecie, Omnibus presentes litteras inspecturis, Salutem et graciam, Expositum fuit coram nobis Quod ranguardus ingason